ДОГОВОР КОМИССИИ (ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА)
город Москва

Настоящий документ является публичной офертой Индивидуального предпринимателя

Иванова Валерия Александровича, ИНН 781428275964 именуемого в дальнейшем "Комиссионер",
заключить договор комиссии, именуемый в дальнейшем "Договор", на условиях настоящей оферты
лицу, именуемому в дальнейшем "Комитент".

Настоящая оферта содержит все существенные условия Договора.
Настоящая оферта становится действительной с момента ее размещения для доступа

неограниченного круга лиц в сети Интернет по адресу https://мойвыкуп.рф/договор/ и действует
до момента ее отзыва Индивидуальным предпринимателем Ивановым Валерием
Александровичем, ИНН 781428275964.

Условия Договора могут быть приняты не иначе как путем присоединения к Договору в целом.
Акцепт оферты должен быть полным и безоговорочным.

Акцепт оферты осуществляется путем первой оплаты одного из счетов, выставленных
Комиссионером Комитенту:

 возмещение стоимости товаров;
 выплата вознаграждения Комиссионеру.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. Комиссионер обязуется по поручению Комитента за вознаграждение приобретать

неограниченное число раз в течение действия Договора, от своего имени, но за счет
Комитента Товар, на существенных условиях, установленных настоящим Договором.

2. За выполнение поручения, указанного в п. 1.1 настоящего Договора, Комитент обязуется
выплатить Комиссионеру вознаграждение в размере и порядке, установленных
в настоящем Договоре.

3. Товар, приобретенный Комиссионером для Комитента, является собственностью
Комитента. Право собственности и риск случайной гибели на этот товар переходит
Комитенту с момента перехода права собственности по Договору поставки (условиям
поставки Маркетплейса) от Поставщика.

4. Существенные условия покупки Товара Комиссионером:

4.1. Поиск Поставщиков и приобретение Товара Комиссионером осуществляется на
платформах электронной коммерции (онлайн-магазины электронной торговли)
Wildberries (Общество с ограниченной ответственностью «РВБ», ИНН 9714053621,
ОГРН 1247700471919) и OZON (Общество с ограниченной ответственностью «Интернет
Решения», ОГРН 1027739244741) (далее по тексту – Маркетплейс);

4.2. Наименование товара, количество и ассортимент товара для приобретения
определяются Комитентом и сообщаются Комиссионером применительно к каждой
покупке заблаговременно в заявке (поручении). Заявка Комитента может быть
направлена Комиссионеру любым принятым настоящим Договором способом, в т. ч.
посредством направления на эл. почту или сообщением в мессенджере;

4.3. Комитент подтверждает и гарантирует, что Товары соответствуют правилам
Маркетплейсов, не являются контрафактом и не запрещены к обороту;

4.4. Цена приобретения Товара Комиссионером определяется установленной
Поставщиками на Маркетплейсах. Указанная цена товара не включает
вознаграждение Комиссионера.

4.5. Комитент предоставляет Комиссионеру информацию о Товарах, которые необходимо
выкупить на маркетплейсах в виде гиперссылок на интернет-страницы
с размещенным Товаром или в виде артикулов этих товаров на маркетплейсах;

4.6. Комитент осуществляет перевод денежных средств для выкупов Товара. Перевод
денежных средств осуществляется в размере стоимости приобретаемого Товара и
вознаграждения Комиссионера. Порядок осуществления перевода денежных средств
определяется настоящим Договором.

4.7. Порядок и срок оплаты Товара Комиссионером Поставщикам через сервис
Маркетплейсов определяется в соответствии с условиями, принятыми на
Маркетплейсах (в опубликованных офертах).

4.8. Комиссионер производит оплату Товара только при условии предварительного
поступления денежных средств от Комитента, включающих стоимость Товара и
вознаграждение Комиссионера;

4.9. Доставка Товара осуществляется в сроки, установленные Поставщиками на
Маркетплейсах, в следующем порядке, по согласованию Сторон:

4.9.1. до пунктов выдачи Товаров Маркетплейсом, адреса которых предоставил
Комитент;

4.9.2. до пунктов выдачи Товаров Маркетплейсом, которые выбрал Комиссионер с
последующей досылкой Товара Комиссионером почтовыми / курьерскими
службами или выдачей на складе Комиссионера.
Оплата досылки Товара осуществляется либо наложенным платежом,
Комитентом, при приемке Товара, либо Комиссионером, при отправке Товара, с
последующим возмещением Комитентом. Стоимость досылки Товара, при
оплате Комиссионером, является дополнительным расходом Комиссионера и
возмещается Комитентом в течение одного банковского дня со дня
предоставления документов (подтверждающих оплату доставки) Комитенту.

4.10. Иные существенные условия приобретения Товара Комиссионером, при
необходимости, могут быть согласованы Сторонами в каждом отдельном поручении
либо могут быть дополнительно заблаговременно сообщены Комиссионеру.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Комиссионер обязан:

2.1.1.Приобрести Товар, предусмотренный настоящим Договором и Поручением
Комитента, на условиях оговоренных в настоящем Договоре, публичных условиях
Маркетплейсов и договорах поставки с Поставщиками.

2.1.2.Исполнить все обязанности и осуществить все права по сделке, совершенной
с Поставщиком в рамках настоящего Договора.

2.1.3.Отвечать перед Комитентом за утрату, недостачу или повреждение полученного им
Товара Комитента в случае, если утрата, недостача или повреждение произошли по
его вине до момента перехода права собственности и риска случайной гибели Товара.

2.1.4.Принять меры по охране Товара Комитента, находящийся у Комиссионера до момента
перехода права, а в случае причинения кем-либо ущерба Товару также сообщить об
этом без промедления Комитенту и собрать все необходимые доказательства.

2.1.5.Уведомить Комитента об изменении цены согласованного Товара Поставщиком. В
этом случае Комиссионер осуществляет приобретение Товара только при условии
согласования новой цены Товара Комитентом.

2.1.6.Представлять Комитенту отчет с приложением подтверждающих документов по
требованию Комитента или при расторжении Договора.

2.2. Комиссионер вправе:

2.2.1.Отступить от указаний Комитента, только если по обстоятельствам дела это
необходимо в интересах Комитента и Комиссионер не мог предварительно запросить
Комитента либо не получил в течение рабочего дня ответ на свой запрос. Комиссионер
обязан уведомить Комитента о допущенных отступлениях, как только уведомление
станет возможным.

2.2.2.Удержать причитающееся ему по настоящему Договору вознаграждение
и дополнительные расходы из денежных средств Комитента, поступивших
Комиссионеру.

2.2.3.В целях исполнения настоящего Договора заключить договор субкомиссии с другим
лицом.

2.2.4.В случае прекращения настоящего Договора по основаниям, предусмотренным
действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором,
получить комиссионное вознаграждение за сделки, совершенные им до прекращения
настоящего Договора.

2.2.5.Требовать возмещения убытков, вызванных отменой поручения Комитентом, либо
неисполнением Комитентом своих обязательств.

2.3. Комитент обязан:

2.3.1.Обеспечить получение Товара от Поставщика или Комиссионера в месте своего
нахождения за свой счет в пункте выдачи Товара от Маркетплейса или в пункте выдачи
Товара от почтовой / курьерской службы.
Товар считается переданным от Комиссионера Комитенту в момент его отправки
Поставщиком. Доставка осуществляется на условиях, установленных Маркетплейсом.
Комиссионер не несет ответственности за Товар после его отправки Перевозчиком.

2.3.2.При наличии возражений по отчету, представленному Комиссионером, сообщить
о них Комиссионеру в течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения. В противном
случае отчет считается принятым.

2.3.3.Выплачивать Комиссионеру вознаграждение за выполнение поручений
по настоящему Договору в размере, предусмотренном настоящим Договором.

2.3.4.Кроме стоимости Товара и вознаграждения Комиссионера, возместить Комиссионеру
дополнительные расходы, связанные с пересылкой Товара от места нахождения
Комиссионера до места нахождения Комитента в соответствии с условиями
настоящего Договора.

2.3.5.В случае отмены поручения, незамедлительно, до момента оплаты Товара, уведомить
об этом надлежащим способом Комиссионера. В случае невыполнения настоящего
условия, обязанность и затраты по возврату Товара полностью ложатся на Комитента.

2.3.6.Уплачивать Комиссионеру вознаграждение за совершенные им сделки в случае
отмены поручения уже после оплаты Товара Комиссионером.

2.4. Комитент вправе:

2.4.1.В любое время отказаться от исполнения настоящего Договора, отменив данное
Комиссионеру поручение. В этом случае Комитент должен уведомить Комиссионера
о прекращении Договора и выплатить Комиссионеру причитающееся
вознаграждение, предусмотренное настоящим Договором, а также возместить уже
понесенные Комиссионером в рамках исполнения действующего поручения расходы.

2.4.2.Отказаться от приобретения Товара в случае увеличения ранее согласованной цены
такого Товара Поставщиком на условиях настоящего Договора.

2.4.3.Отказаться от текущего поручения и потребовать возврата стоимости Товара
до момента оплаты Товара Комиссионером.

2.5. В случае ликвидации, реорганизации или банкротства Комитента его поручение сохраняет
свою силу для Комиссионера до тех пор, пока не поступят надлежащие указания от
правопреемников либо представителей Комитента.

3. РАСЧЕТЫ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПО ДОГОВОРУ
3.1. За выполнение поручения по приобретению Товара Комитент обязуется выплачивать

Комиссионеру комиссионное вознаграждение в размере, рассчитанном согласно тарифам

Комиссионера, расположенным на сайте Комиссионера по адресу
https://мойвыкуп.рф/договор/

3.2. В связи с тем, что оплата Товара производится Комиссионером за счет средств Комитента,
Комитент обязуется осуществить перевод денежных средств Комиссионеру
заблаговременно, до приобретения Товара.

3.2.1.Денежные средства перечисляются в сумме равной полной стоимости Товара и
комиссионного вознаграждения.

3.2.2.Денежные средства перечисляются Комитентом либо одним платежом, либо частями.
При этом комиссионное вознаграждение перечисляется всегда только одним
платежом, независимо от того сколькими платежами был осуществлен перевод
денежных средств на приобретение Товара.

3.2.3.При перечислении денежных средств Комитент обязуется указывать назначение
платежа:

3.2.3.1.при перечислении стоимости Товара – “Возмещение стоимости Товара по
договору комиссии”.

3.2.3.2.при перечислении комиссионного вознаграждения – “Комиссионное
вознаграждение по договору комиссии”.

В случае нарушения настоящего условия Комитент несет полную материальную
ответственность по убыткам Комиссионера, возникшим вследствие применения к
Комиссионеру штрафных санкций со стороны надзорных и налоговых
государственных органов.
В случае ошибки в назначении платежа стороны обязуются незамедлительно
согласовать корректировку. Комитент обязуется возмещать Комиссионеру расходы,
пени и иные санкции, возникшие в результате налоговых проверок, связанных с
неправильной квалификацией платежей.

3.2.4.Денежные средства перечисляются Комитентом на расчетные счета Комиссионера, по
реквизитам указанным в настоящем Договоре. В случае изменения реквизитов
Комиссионер изменяет условия Договора в порядке, установленном в п. 6.2. Договора.

3.2.4.1.Денежные средства, полученные от Комитента в рамках настоящего Договора на
оплату Товара – перечисляются на расчетный счет Комиссионера по реквизитам,
указанным в настоящем Договоре – счет №1 в АО «ТБанк», БИК 044525974.

3.2.4.2.Денежные средства, полученные от Комитента в рамках настоящего Договора,
являющееся комиссионным вознаграждением Комиссионера по договору
комиссии – перечисляются на расчетный счет Комиссионера по реквизитам,
указанным в настоящем Договоре – счет №2 в АО «ТБанк», БИК 044525974.

3.3. Денежные средства, полученные от Комитента в рамках настоящего Договора на оплату
Товара, не являются доходом Комиссионера и не учитываются им при исчислении
налогооблагаемой базы.

3.4. Доходом Комиссионера, для целей настоящего Договора, является сумма комиссионного
вознаграждения, которая была фактически получена Комиссионером от Комитента
с соответствующим указанием в назначении платежа.

3.5. Дополнительные расходы Комиссионера, понесенные им в рамках настоящего Договора,
в случае если они не были компенсированы Комитентом, также являются расходом
Комиссионера для целей налогового учета при исчислении налогооблагаемой базы.

3.6. В случае увеличения Поставщиком цены Товара до момента его оплаты Комиссионером,
Комитент вправе отказаться от приобретения такого Товара либо перечисляет
Комиссионеру недостающие для приобретения Товара денежные средства, включая
комиссионное вознаграждение (пропорционально рассчитанное от суммы доплаты).

3.7. В случае уменьшения Поставщиком цены Товара после его согласования Сторонами,
Комиссионер, по требованию Комитента, производит возврат денежных средств
Комитенту в сумме, на которую была уменьшена стоимость Товара, за вычетом комиссии
за перевод. Сумма денежных средств, на которую была уменьшена стоимость Товара,
может остаться у Комиссионера в счет исполнения будущих поручений, если Комитент не
заявил о необходимости возврата.

3.8. За нарушение сроков исполнения поручения более чем на 7 (семь) рабочих дней Комитент
вправе потребовать выплаты Комиссионером неустойки в размере 0,01 % в день от общей
стоимости Товара, подлежащего приобретению, за каждый день просрочки. Комитент
вправе требовать выплаты неустойки только в случае и только после фактического
перечисления стоимости Товара и комиссионного вознаграждения Комиссионеру.

3.9. За нарушение срока предоставления отчета Комиссионером Комитент вправе потребовать
выплаты Комиссионером неустойки в размере 0,01 % от суммы фактически оплаченного
вознаграждения Комиссионера за каждый день просрочки, свыше 7 (семи) рабочих дней.

3.10. За нарушение срока перечисления денежных средств в счет оплаты Товара в случае его
предварительного бронирования Комиссионером по согласованию с Комитентом,
Комиссионер вправе потребовать выплаты Комитентом неустойки в размере 0,01 % от
общей стоимости приобретаемого Товара и комиссионного вознаграждения за каждый
день просрочки, начиная с первого рабочего дня.

3.11. За нарушение срока возмещения дополнительных расходов Комиссионер вправе
потребовать выплаты Комитентом неустойки в размере 0,01 % от суммы таких
дополнительных расходов за каждый день просрочки, свыше 7 (семи) рабочих дней.

3.12. Совокупная ответственность Комиссионера по настоящему Договору ограничивается
суммой, эквивалентной фактически полученному комиссионному вознаграждению за
последниеe 2 (два) месяца.

3.13. Комиссионер не несёт ответственности за косвенные убытки, упущенную выгоду, потерю
деловой репутации и прочие косвенные убытки.

4. ФОРС-МАЖОР
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы, а именно (но не ограничиваясь) пожар, наводнение,
землетрясение, военные действия, утрата доступа к рабочим аккаунтам на Маркетплейсе,
с которых производится покупка товаров Комитента, по причинам, не зависящим от
Комиссионера,  нормативные указания государственных органов, имеющие обязательную
силу хотя бы для одной из Сторон, возникших после заключения настоящего Договора, при
условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение Сторонами
своих обязательств.

4.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 4.1 настоящего Договора, Комиссионер
уведомляет об этом в сети Интернет по адресу https://мойвыкуп.рф/договор/;

Комитент извещает об этом Комиссионера путем направления соответствующего
уведомления на электронный адрес Комиссионера, указанный в настоящем Договоре,
помимо прочего такое уведомление должно содержать исчерпывающе данные
о Комитенте.
Указанные уведомления как Комиссионера, так и Комитента должны содержать данные
о характере обстоятельств, а также официальные документы или техническое заключение,
удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их
влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему
Договору.

4.3. Если Сторона не уведомит, не направит или несвоевременно направит извещение,
предусмотренное в п. 4.2 настоящего Договора, то она обязана возместить другой Стороне
понесенные ею убытки.

4.4. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 4.1 настоящего Договора, срок
выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно
времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

4.5. Если обстоятельства, перечисленные в п. 4.1 настоящего Договора, и их последствия
продолжают действовать более двух месяцев, Стороны проводят дополнительные
переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения или
прекращения настоящего Договора.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или

в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

5.2. При невозможности разрешения споров путем переговоров такие споры будут переданы
для рассмотрения в Арбитражный суд города Москвы в порядке, предусмотренном
действующим законодательством РФ

5.3. До обращения в суд стороны обязуются направить претензию и пройти досудебное
урегулирование в течение 30 (тридцати) календарных дней. Все споры рассматриваются в
Арбитражном суде г. Москвы.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Сообщения и уведомления будут считаться направленными надлежащим образом, если

они были направлены Сторонами посредством размещения их в личном кабинете
Комитента и/или направлены:

6.1.1.Комитентом Комиссионеру по адресу электронной почты или в мессенджер
Комиссионера указанные в Договоре.

6.1.2.Комиссионером Комитенту по адресу электронной почты или в мессенджер
Комитента указанные Комитентом.

6.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены Комиссионером в одностороннем
порядке без предварительного согласования с Комитентом, путем публикации
измененных условий на сайте Комиссионера по адресу https://мойвыкуп.рф/договор/.
Комитент обязуется самостоятельно и своевременно знакомиться со всеми изменениями
в Договоре и в случае своего несогласия с внесенными изменениями, прекратить
пользоваться услугами Комиссионера.

7. РЕКВИЗИТЫ

7.1. Реквизиты для перечисления денежных средств на оплату Товара – “Возмещение
стоимости Товара по договору комиссии” в рамках настоящего Договора - счет №1:

Наименование:
ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ
ИВАНОВ ВАЛЕРИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ
ИНН: 781428275964
Банк: АО «ТБанк»
БИК: 044525974
К/с №: 30101810145250000974
Счёт №: 40802810700008731768
Назначение платежа:
“Возмещение стоимости Товара по договору комиссии”
WhatsApp +79112852047, Telegram: @stetoscop

7.2. Реквизиты для перечисления комиссионного вознаграждения - “Комиссионное

вознаграждение по договору комиссии” в рамках настоящего Договора - счет №2:

Наименование:
ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ
ИВАНОВ ВАЛЕРИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ
ИНН: 781428275964
Банк: АО «ТБанк»
БИК: 044525974
К/с №: 30101810145250000974
Счёт №: 40802810600008584387
Назначение платежа:
“Комиссионное вознаграждение по договору комиссии”
WhatsApp +79112852047, Telegram: @stetoscop

Дата публикации и вступлении в силу последней редакции оферты 17.09.2025 г.